検査試料、生検組織、摘出標本などの研究利用についての

みなし同意の撤回／変更通知書

国立がん研究センター理事長 殿

私は、国立がん研究センターにおいて診療に使用された検査試料、生検組織、摘出標

本などの保管試料とそれに関わる診療情報などの医学研究への利用について、意思表示

をしなかったため同意とみなされていると思いますが、このたびその同意を以下のよう

に撤回／変更しますのでお知らせします。

私の試料と診療情報を

□ 全ての研究に利用しないで下さい

□ 以下の研究については利用しないで下さい

平成    年    月    日

氏   名

（試料等提供者御本人または代諾者）

（自筆署名または記名・捺印）

住      所

電 話 番 号

診察券番号

※代諾者の方がこの通知書を提出される場合は、試料等提供者本人氏名と、

その関係についても以下にお書き下さい

この用紙に必要事項をご記入の上、本人保管用用紙をお手元に保管していただき、提出

用をバイオバンク窓口宛に郵送してください。直接来院される方は、バイオバンク窓口

に提出して下さい。

（カルテ保存用）